cONDUSEF

Comislén Hacionsl para |a Profeccidn
y Defonsa de los Usuarios de
Servicios Financieros

CONDUSEF

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
(cifras en pesos y centavos)

AL 31/12/2019 Y 2018

CUENTA

2019

2018

CUENTA

2019

2018

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO:

108,695,314.50
146,775.32

108,842,089.82

0.00
39,382,947.91
-36,327,793.70
3,055,154.21
111,897,244.03

46,715,712.11
7,663,959.69

54,379,671.80

4,101,682.49
39,415,090.28
-35,992,623.30
7,524,149.47
61,903,821.27

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pablica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

27,794,587.83
231,056.85

28,025,644.68

53,232,028.81
58,734,602.31
315,094.50
-5,817,668.00
30,639,570.54
74,720,074.18
-35,961,486.61
-8,119,017.03
83,871,599.35
111,897,244.03

48,988,361.94
124,722.60

49,113,084.54

57,331,711.30
58,734,602.31
4,414,776.99
-5,817,668.00
-44,540,974.57
-1,350,071.96
-35,071,885.58
-8,119,017.03
12,790,736.73
61,903,821.27

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son
razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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v Administracion
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Director de Planeacion y Finanzas




